РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2022г							 № 59-па

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Китаевский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов Китаевского сельсовета от 13.11.2020 года № 4/19 , Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. (Приложение №1)
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                   О.Н.Евглевская

Приложение №1
к постановлению Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района Курской области
от 25.10.2022  года № 59-па

Основные показатели социально-экономического развития
Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год
и на плановый период 2024-2025 годов

	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2018г. отчет

	2019г. отчет

	Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант
	Целевой вариант

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	 Фонд заработной платы
	тыс руб.
	18025,40
	22710,00
	23397,4
	23839,5
	24357,17
	24520,00
	23397,4
	25006,60
	26395,4
	28433,20
	23397,40
	25139,00
	27149,50
	29384,10

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	121,00
	126,00
	101,9
	102,2
	106,7
	103,00
	106,9
	104,9
	105,6
	107,7
	103,00
	107,4
	108,00
	92,3

	Численность работников
	чел.
	65,8

	66,2

	65,6

	64,6

	63,6

	61,6

	65,6
	66,6
	66,6
	67,6
	65,6
	66,6
	67,6
	68,6

	темп ростснижения) к предыдущему периоду
	%
	93,4
	100,6
	99,1
	98,5
	98,5
	96,9
	99,1
	101,5
	100,0
	101,5
	99,1
	101,5
	101,5
	101,5

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	22828,5

	28587,6

	29722,3
	30752,7
	31908,70
	33171,00
	29722,3
	31289,5

33027,3
	35050,8
	29722,3
	31455,20
	33468,3
	35695,00

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%
	107,1
	125,2
	104,0
	103,5
	103,8
	104,0
	104,0
	105,3
	105,6
	106,1
	104,0
	105,8
	106,4
	106,7

[bookmark: _GoBack]